
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N. 70 Data: 26/09/2025

Il giorno ventisei settembre duemilaventicinque, alle ore 10:00 si riunisce la Giunta
Comunale.

Risultano all’appello nominale:

Presiede il Dott. Giuseppe Gugliotti, nella sua qualità di Sindaco.
Assiste il vice segretario comunale, Dott.ssa Simonetta Biligiardi, per le funzioni previste
dall’art. 97, c. 4, lett. a), DLGS 267/2000.

Il Sindaco, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la riunione.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il T.U. degli EE.LL. approvato con D.lgs 267/2000 del 18/08/2000

C O M U N E DI S O V I C I L L E
Provincia di SIENA

OGGETTO: Elezioni del Presidente e della Giunta Regionale della Toscana del 12 e 13
ottobre 2025. Assegnazione spazi elettorali.

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

Gugliotti Giuseppe Presidente Presente

Parrini Federica Membro Presente in Videoconferenza

Calabresi Claudio Membro Presente

Verzulli Francesco Membro Presente in Videoconferenza

Fanti Giulia Membro Presente in Videoconferenza



VISTO il T.U. degli EE.LL. approvato con D.lgs 267/2000 del 18/08/2000

VISTO:

- l’art. 48, DLGS 267/2000;

- l’art. 3, L 212/1956, in materia di assegnazione degli spazi elettorali;

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Giunta Regionale n.156 del 13 agosto 2025,

pubblicato sul BURT n. 52 del 18/08/2025, parte prima, con il quale sono stati convocati per

domenica 12 e lunedì 13 ottobre 2025 i comizi elettorali, inerenti le Elezioni Regionali;

VISTA

- la nota in data 24/09/2025 prot.n. 20702 con la quale la Regione Toscana ha reso noto

l’elenco delle liste Provinciali definitivamente ammesse ed il numero definitivo loro

assegnato;

- la nota della Prefettura di Siena prot. 20790 del 25/09/2025;

- la propria precedente deliberazione n.68 del 12/09/2025, dichiarata immediatamente

eseguibile, con la quale sono stati stabiliti, delimitati e ripartiti gli spazi per le affissioni di

materiale di propaganda fra i partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento;

- le istruzioni del Ministro dell’Interno;

- il parere favorevole di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49, DLGS 267/2000, in

assenza di riflessi diretti o indiretti di natura economica, patrimoniale e finanziaria;

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di assegnare gli spazi destinati alla propaganda elettorale per le Elezioni Regionali – già

delimitati e ripartiti in sezioni di mt. 2,00 di altezza per mt. 1,00 di base, provvedendo

alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

2) di assegnare ai partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento ogni singola sezione

secondo l’ordine numerico assegnato alle liste, come al prospetto che segue:



ELEZIONI REGIONALI

3) di trasmettere la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del

D.lgs 267/2000.

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

Altresì di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4,

DLGS 267/2000, in ragione della necessità di rispettare i termini di legge.

n. Denominazione
1. LEGA SALVINI TOSCANA
2. FORZA ITALIA BERLUSCONI UDC TOMASI PRESIDENTE
3. E’ ORA LISTA CIVICA PER TOMASI PRESIDENTE
4. NOI MODERATI CIVICI PER TOMASI
5. GIORGIA MELONI PER TOMASI PRESIDENTE FRATELLI D’ITALIA
6. GIANI PRESIDENTE CASA RIFORMISTA
7. ALLEANZA VERDI E SINISTRA
8. PD
9. MOVIMENTO CINQUE STELLE 2050
10. TOSCANA ROSSA



COMUNE DI SOVICILLE
PROVINCIA DI SIENA

PARERI DI REGOLARITA’

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale

Servizio SETTORE AFFARI GENERALI, PERSONALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Elezioni del Presidente e della Giunta Regionale della Toscana del 12 e
13 ottobre 2025. Assegnazione spazi elettorali.

Dati relativi alla seduta

Seduta del 26/09/2025 Deliberazione n. 70

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale elettronico della proposta
conservata nella banca dati del Comune di Sovicille, ai sensi dell’art. 22 del DLgs
82/2005.

Approvato e sottoscritto:

Parere Esito Motivo Data
Parere Tecnico nc Favorevole 26/09/2025

IL Presidente Il Vice Segretario
Gugliotti Giuseppe Biligiardi Simonetta

posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_1#posizionefirma_1


Il sottoscritto Vice Segretario, visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A

Che la presente deliberazione, in applicazione del T.U. degli EE.LL. approvato con
D.lgs n. 267/2000:

- viene affissa all’Albo pretorio comunale per rimanervi per quindici giorni
consecutivi (art. 124, co. 1 del D.lgs n. 267/2000);

- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, co. 4 del D.lgs n.
267/2000);

- è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari (art. 125, del D.lgs n. 267/2000).

Il Vice Segretario

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 DLgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i (CAD). Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Sovicille, ai sensi dell’art. 22 del DLgs 82/2005.

posizionefirma_3#posizionefirma_3

	Estratto_testo_proposta
	posizionefirma_2
	posizionefirma_1
	posizionefirma_3



